ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CONSTANTINA

Rua Cantídio Rodrigues de Almeida, n.º 232 – fone-fax: (54) 3363-1418 ou 2301  -  CEP 99680-000

e-mail; camaraconstantina@bol.com.br   www.constantina.re.leg.br

INDICAÇÃO Nº  11/2017

Senhor Presidente:

O Vereador NEOCADIO DI DOMENICO da Bancada do
PSD, com o apoio dos demais Vereadores, nos termos
regimentais, propõe que a Câmara Municipal de Vereadores
aprecie e, se aprovada, envie ao Poder Executivo a
seguinte:

INDICAÇÃO: QUE O PODER EXECUTIVO DE CONSTANTINA, ATRAVÉS DO ÓRGÃO
COMPETENTE, PROVIDENCIE E PROMOVA:

“Construção de um redutor de velocidade (quebra molas) na Avenida Presidente
Vargas em frente aos estabelecimentos Signor pneus e Car Tec.”.

JUSTIFICATIVAS:

 Evitar a alta velocidade de determinados condutores, assim, promovendo a prevenção
de acidentes no local.
É uma forma de conscientizar, pois no local a velocidade máxima permitida é de 40 KM.
Favorece tranquilidade e segurança para os pedestres ao se locomoverem no local.
Ajuda numa melhor trafegabilidade, pois no local temos empresas e também favorece os alunos
e professores da APAE.
 Considerando o acima exposto, apresentamos essa indicação.

Maiores justificativas serão apresentadas em plenário.

Sala de sessões, aos 23 de janeiro de 2017.

Neocádio Di Domenico
Vereador Proponente

Apoio:

Vereador João Alberto Maffessoni    Vereadora Cleusa Rabaioli Tomazelli

Vereador Marcio Sareto